
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.02. 2016                                    с.Богучаны                                         №136-п 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Управление муниципальными 
финансами», утвержденную постановлением администрации  Богучанского района  от 01.11.2013 № 1394-п 

«Об утверждении муниципальной программы Богучанского района «Управление муниципальными  
финансами» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,47  Устава Богучанского района Красноярского края,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными  финансами», 

утвержденную  постановлением    администрации    Богучанского   района     от 01.11.2013 № 1394-п (далее 
–Программа) следующего содержания: 

1.1)  в разделе 1.Программы  «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  
487 916 472,93 рублей, в том числе: 
17 854 320  рублей – средства федерального бюджета; 
120 953 335  рублей – средства краевого бюджета; 
349 108 817,93 рублей - средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной  программы: 
2014 год – 119 947 028,32  рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 885 848 рублей - средства краевого бюджета; 
88 787 280,32 рублей – средства районного бюджета; 
2015 год – 131 070 344,61 рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 431 287 рублей - средства краевого бюджета; 
94 667 237,61 рублей – средства районного бюджета; 
2016 год – 113 965 600 рублей, в том числе: 
4 256 700 рублей средства федерального бюджета; 
24 063 400 рублей - средства краевого бюджета; 
85 645 500 рублей – средства районного бюджета; 
2017 год – 73 939 800 рублей, в том числе: 
4 351 900 рублей средства федерального бюджета; 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
50 301 500 рублей – средства районного бюджета; 
2018 год – 48 993 700 рублей, в том числе: 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
29 707 300 рублей – средства районного бюджета.. 

 1.2) приложение  № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению. 
 1.3) приложение  № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4)  в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» в 
разделе 1.«Паспорт подпрограммы» Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных 
образований Богучанского района» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей 
редакции: 
Объемы и источники 
финансирования 

   Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 
423 325 548,76 рублей, в том числе: 
17 854 320 рублей – средства федерального бюджета; 
120 750 951 рублей – средства краевого бюджета; 
284 720 277,76 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807  рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 100 456 000  рублей, в том числе:  
4 256 700 рублей – средства федерального бюджета; 



24 063 400 рублей - средства краевого бюджета; 
72 135 900 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год – 60 430 200  рублей, в том числе:  
4 351 900 рублей – средства федерального бюджета; 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
36 791 900 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 35 484 100  рублей, в том числе:  
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
16 197 700 рублей - средства районного бюджета. 
 

1.5) в приложении № 5 муниципальной программе «Управление муниципальными финансами»  
раздел 8.  Подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов  муниципальных образований 
Богучанского района»,  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» изложить в 
следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств  районного, краевого и федерального 
бюджетов. 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 423 325 548,76 
рублей, в том числе: 
17 854 320 рублей – средства федерального бюджета; 
120 750 951 рублей – средства краевого бюджета; 
284 720 277,76 рублей – средства районного бюджета. 
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы: 
2014 год – 107 619 441,76 рублей, в том числе: 
4 273 900 рублей – средства федерального бюджета; 
26 883 464 рублей - средства краевого бюджета; 
76 462 077,76 рублей - средства районного бюджета; 
2015 год – 119 335 807  рублей, в том числе: 
4 971 820 рублей – средства федерального бюджета; 
31 231 287 рублей - средства краевого бюджета; 
83 132 700 рублей - средства районного бюджета; 
2016 год – 100 456 000  рублей, в том числе:  
4 256 700 рублей – средства федерального бюджета; 
24 063 400 рублей - средства краевого бюджета; 
72 135 900 рублей - средства районного бюджета. 
2017 год – 60 430 200  рублей, в том числе:  
4 351 900 рублей – средства федерального бюджета; 
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
36 791 900 рублей - средства районного бюджета; 
2018 год – 35 484 100  рублей, в том числе:  
19 286 400 рублей - средства краевого бюджета; 
16 197 700 рублей - средства районного бюджета. 

Дополнительные материальные и трудовые затраты не предусмотрены.» 
1.6) приложение  № 2 к подпрограмме «Создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Богучанского района», изложить в новой редакции согласно приложению           № 3 к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  
Богучанского района по экономике и планированию  Н.В. Илиндееву. 
             3. Постановление вступает в силу  после опубликования в Официальном вестнике Богучанского 
района. 
 

И.о. Главы Богучанского района                                                  В.Ю. Карнаухов 
 

Приложение № 1 
 к постановлению администрации  

 Богучанского района  
 от 17.02.2016г № 136-п 

 
Приложение № 2 



к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 

финансами»  

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 
подпрограммам  муниципальной программы Богучанского района  

Статус 
(муниципаль

ная 
программа, 
подпрограмм

а) 

Наименовани
е  программы, 
подпрограмм

ы 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

 
Расходы (рублей), годы 

ГРБ
С 

Рз
П
р 

ЦС
Р 

В
Р 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 
год 

2018 
год 

 Итого за 
2014-2018 
годы 

Муниципаль
ная 
программа 

«Управление 
муниципальн
ыми 
финансами»  
 

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
программе, 
в том числе: 

890 Х Х Х 

119 947 028
,32 

131 070 344
,61 

113 965 
600 

73 9
39 

800 

48 
993 
700 

 

487 916 472
,93 

Финансовое 
управление 
администра
ции 
Богучанског
о района  

890 Х Х Х 

119 947 028
,32 

131 070 344
,61 

113 965 
600 

73 9
39 

800 

48 
993 
700 

 

487 916 472
,93 

Подпрограм
ма 1 

Создание 
условий для 
эффективного 
и 
ответственног
о управления 
муниципальн
ыми 
финансами, 
повышения 
устойчивости 
бюджетов  
муниципальн
ых 
образований 
Богучанского 
района» 

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
подпрограм
ме, в том 
числе: 

890 Х Х Х 107 619 441
,76 

119 335 807 100 456 
000 

60 4
30 
200 

35 4
84 
100 

 423 325 
548,76 

Финансовое 
управление 
администра
ции 
Богучанског
о района 

890 Х Х Х 107 619 441
,76 

119 335 807 100 456 
000 

60 4
30 
200 

35 4
84 
100 

 423 325 
548,76 

Подпрограм
ма 2 
 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальн
ой 
программы» 

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
подпрограм
ме, в том 
числе: 

890  Х Х Х 12 327 586,
56 

11 734 537,
61 

13 509 
600 

13 5
09 
600 

13 5
09 
600 

 64 590 
924,17 

  

Финансовое 
управление 
администра
ции 
Богучанског
о района 

890 Х Х Х 12 327 586,
56 

11 734 537,
61 

13 509 
600 

13 5
09 
600 

13 5
09 
600 

 64 590 
924,17 

 
Приложение № 2 

 к постановлению администрации  
 Богучанского района  

 от 17.02.2016г №136-п 
 

Приложение № 3 
к муниципальной  программе 

«Управление  муниципальными 
финансами»  

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной 
программы Богучанского района  с учетом источников финансирования, в том числе по источникам 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 
2014 год 2015 год 2016 год   2017 год 

 
 2018 
год 

 

Итого за  
2014-2018 

 годы 

Муниципальная  
программа 

  

«Управление 
муниципальными 
финансами»  

 

Всего                     
119 947 028,32 131 070 344,61 113 965 600 73 939 800 

48 993 
700 

487 916 472,93 

в том числе:                    



федеральный 
бюджет  

4 273 900  4 971 820 4 256 700 4 351 900 0 17 854 320 

краевой бюджет          26 885 848 31 431 287 24 063 400 19 286 400 19 286 
400 

120 953 335 

бюджет 
муниципального 
образования   

88 787 280,32 94 667 237,61 85 645 500 50 301 500 29 707 
300 

349 108 817,93 

Подпрограмма 
1 

«Создание 
условий для 
эффективного и 
ответственного 
управления 
муниципальными 
финансами, 
повышения 
устойчивости 
бюджетов  
муниципальных 
образований 
Богучанского 
района» 

Всего                     107 619 441,76 119 335 807 100 456 000 60 430 200 35 484 
100 

423 325 548,76 

в том числе:                    
федеральный 
бюджет  

4 273 900 4 971 820 4 256 700 4 351 900 0 17 854 320 

краевой бюджет          26 883 464 31 231 287 24 063 400 19 286 400 19 286 
400 

120 750 951 

бюджет 
муниципального  
образования    

76 462 077,76 83 132 700 72 135 900 36 791 900 16 197 
700 

284 720 277,76 

Подпрограмма 
2 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

Всего                     12 327 586,56 11 734 537,61 13 509 600 13 509 600 13 509 
600 

64 590 924,17 

  в том числе:                    

  
федеральный 
бюджет  

      

  краевой бюджет          2 384 200 000    202 384 

  
бюджет 
муниципального  
образования 

12 325 202,56 11 534 537,61 13 509 600 13 509 600 13 509 
600 

64 388 540,17 

 
                  

Приложение №3 
   к постановлению 

администрации                  
Богучанского района  

   от 17.02.2016г № 136-п 
                  

Приложение № 2  
к подпрограмме «Создание 

условий для эффективного и 
ответственного управления 

муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 

образований»  
 

Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименовани
е  программы, 
подпрограмм

ы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы  
 (руб.), годы 

 
 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР 
В
Р 

2014 год 2015 год 

 
2016 
год 

 

2017 
год 

2018 
год 

Итого за 

 2014-
2018 
годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограмм

ного 
мероприятия 

(в 
натуральном 
выражении 

 
Цель подпрограммы: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств бюджетов муниципальных 
образований, обеспечение сбалансированности и повышение финансовой самостоятельности   местных бюджетов. 
 
 
Задача 1: Создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований 
 
Мероприятие 
1.1: 
Предоставлен
ие дотаций на 
выравнивани
е бюджетной 
обеспеченнос
ти 
муниципальн
ых районов 
(городских 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

890 140
1 

1117601 511 24 150 400 
 

23 151 300    47 301 
700 

Минимальны
й размер 
бюджетной 
обеспеченнос
ти поселений 
после 
выравнивани
я не менее 
3081 рублей 
ежегодно 

890 140
1 

1110076
010 

511   23 885 
200 

19 10
8 200 

19 10
8 200 

62 101 
600 



округов) из 
региональног
о фонда 
финансовой 
поддержки  

 

Мероприятие 
1.2: 
Предоставлен
ие 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
на поддержку 
мер по 
обеспечению 
сбалансирова
нности 
бюджетов 
поселений 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района 

890 140
3 

1118012 540 40 904 000 45 688 900    86 592 
900 

Отсутствие  в 
местных 
бюджетах 
просроченно
й 
кредиторской 
задолженност
и по выплате 
заработной 
платы с 
начислениям
и работникам 
бюджетной 
сферы  и по 
исполнению 
обязательств 
перед  
гражданами,  
ежегодно 
 

  890 140
3 

1110080
120 

540   39 740 
400 

20 59
4 200 

 60 334 
600 

Мероприятие 
1.3: 
Предоставлен
ие дотаций на 
выравнивани
е  бюджетной 
обеспеченнос
ти  за счет  
средств 
районного 
фонда 
финансовой 
поддержки 
бюджетам 
поселений  

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района  

890 140
1 

1118013 511 35 381 300 37 443 800       72 825 
100 

Минимальны
й размер 
бюджетной 
обеспеченнос
ти поселений 
после 
выравнивани
я не менее 
3081 рублей 
ежегодно 
 

890 140
1 

1110080
130 

511   32 395 
500 

16 19

7 700 

16 19

7 700 

64 790 
900 

Мероприятие 
1.4: 
Предоставлен
ие 
межбюджетн
ых 
трансфертов 
на частичное 
финансирова
ние 
(возмещение) 
расходов на 
региональные 
выплаты и 
выплаты, 
обеспечиваю
щие уровень 
заработной 
платы  
работников 
бюджетной 
сферы не 
ниже размера 
минимальной 
заработной 
платы 
(минимальног
о размера 
оплаты 
труда) 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района  

890 080
1,  
 
110
1 
 
140
3 

1111021 
1111021 
1111021 

540 
 
540 
 
540 

785 647 
 

341 939 
 

574 075 

1 875  000 

224 000 

4 067 000 

 

 

   2 660 647 
 

565 939 
 

4 641 075 

Минимальны
й размер 
бюджетной 
обеспеченнос
ти поселений 
после 
выравнивани
я не менее 
3081 рублей 
ежегодно 
 

Мероприятие 
1.5: 
Межбюджетн
ые 
трансферты 
на 
персональные 
выплаты, 
устанавливае
мые в целях 
повышения 
оплаты труда 
молодым 
специалистам  

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района  

890 080
1 

1111031 540 80 260 80 187    160 447 Заинтересова
нность 
руководителе
й 
учреждений 
по 
привлечению 
молодых 
специалистов 
и 
недопущения 
отвлечения 
средств 
фонда  
стимулирую
щих выплат 



учреждений 
на 
гарантирован
ную выплату 
производиму
ю указанной 
категории 
работников 

Мероприятие 
1.6: 
Межбюджетн
ые 
трансферты 
для 
реализации 
проектов по 
благоустройс
тву 
территорий 
поселений, 
городских 
округов 
 
 
 
 
 
 
 
 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района  

890 050
3 

1117741 540 701 950 1 656 100    2 358 050  реализация 
проектов  
по 
благоустройс
тву 
территорий 
поселений, 
городских 
округов, 

Мероприятие 
1.7: 
Межбюджетн
ые 
трансферты 
на 
проведение 
выборов в 
органы 
местного 
самоуправлен
ия  
 
 
 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района  

890 140
3 

1118014 540 176 777,76     176 777,7
6 

Проведение 
выборов в 
органы 
местного 
самоуправлен
ия 

Мероприятие 
1.8: 
Межбюджетн
ые 
трансферты 
на частичное 
финансирова
ние 
(возмещение) 
расходов на 
повышение 
минимальных 
размеров 
окладов, 
ставок 
заработной 
платы 
работников 
бюджетной 
сферы края, 
которым 
предоставляе
тся 
региональная 
выплата, с 1 
октября 2014 
года на 10 
процентов 
 

Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанског
о района  

890 140
3 

1111022 540 71 693     71 693 снижение  
размера 
региональной 
выплаты 
 

Задача 2: Повышение заинтересованности органов местного самоуправления в росте налогового потенциала   
Мероприятие 
2.1: 
Сохранение 
единых 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты от 
налога на 
прибыль 
организаций и 
от налога на 

Финансово
е 
управление 
администра
ции 
Богучанско
го района 

Х Х Х Х Х Х Х Х   Рост объема 
налоговых и 
неналоговых 
доходов 
местных 
бюджетов в 
общем 
объеме 
доходов 
местных 
бюджетов 
(2,4 млн. 



доходы 
физических 
лиц  

рублей в 
2014 году) 

Задача 3:  Повышение качества реализации органами местного самоуправления закрепленных за ними полномочий 
 

Мероприятие 
3.1: 
Предоставлени
е субвенций 
бюджетам 
поселений на 
реализацию 
государственн
ых 
полномочий 
по первичному 
воинскому 
учету  на 
территориях, 
где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

Финансов
ое 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

890 020
3 

1115118 530 4 273 900 4 971 
820 

  0 9 245 720 Выполнение 
государствен
ных 
полномочий 

890 020
3 

1110051
180 

530   4 256 
700 

4 351 
900 

 8 608 600 

Мероприятие 
3.2: 
Предоставлени
е субвенций 
бюджетам 
поселений на 
реализацию 
государственн
ых 
полномочий 
по созданию и 
обеспечению  
деятельности  
административ
ных комиссий 

Финансов
ое 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

890 011
3 

1117514 540 177 500 177 700    355 200 Выполнение 
государствен
ных 
полномочий 

890 011
3 

1110075
140 

530   178 
200 

178 
200 

178 
200 

534 600 

Задача 4: Повышение качества управления муниципальными финансами. 
Мероприятие 
4.1: 
Проведение 
регулярного и 
оперативного 
мониторинга 
финансовой 
ситуации в 
муниципальны
х образованиях 

Финансов
ое 
управлени
е 
администр
ации 
Богучанск
ого 
района 

Х Х Х Х Х Х Х Х    Отсутствие в 
местных 
бюджетах 
просроченно
й 
кредиторской 
задолженност
и по выплате 
заработной 
платы с 
начислениям
и работникам 
бюджетной 
сферы и по 
исполнению 
обязательств 
перед 
гражданами 

Итого по 
подпрограмме 

 х х х х 107 619 
441,76 

119 335 
807 

100 456 
000 

60 43
0 200 

35 4
84 
100 

423 325 5
48,76 

 

 

 


